Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0115/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao DMAES solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações a respeito de vazamento no reservatório na Alameda

Triângulo Verde, no bairro Rasa:

1. O que causa o problema;

2. O motivo da enorme demora para solucionar o problema; e

3.  O que está sendo feito pela Autarquia para solução do vazamento.

Todos os dias, há mais de 30 dias, pela manhã e à tarde, muita água potável é

desperdiçada. Tal situação demanda uma ação urgente e eficaz para evitar

maiores prejuízos à Autarquia e ao abastecimento de água da população.

Ponte Nova - MG, 21 de junho de 2024.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS